
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. november 
2024 på Karkirurgisk afdeling, Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Karkirurgisk Afdeling på Rigshospitalet. 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesfor-
løb i karkirurgi.  
Der var ved selvevalueringen ansat fire læger i introduktionsforløb, og otte læger i 
hoveduddannelse.  
 
Et bredt udvalg af afdelingens læger deltog i selvevalueringen. Under inspektorbe-
søget var der ligeledes en fin repræsentation af alle relevante faggrupper. Generelt 
er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Alle temaer vurderes 
som enten ”tilstrækkelige” eller ”særdeles gode” i både selvevalueringen og i in-
spektorrapporten.  

 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø og stort fokus på ud-
dannelseskvalitet trods travlhed. Introduktionen for nye læger er grundig, og både I-
læger og HU-læger har opdaterede uddannelsesplaner. Afdelingen tilbyder gode og 
velstrukturerede muligheder for kompetenceudvikling, men der bør sikres en mere 
kontinuerlig supervision under stuegang.  
Der er gode forskningsmuligheder, men der kan arbejdes på, at disse bliver mere 
synlige for uddannelseslægerne. Konferencer som AAA-konferencen giver stor læ-
ringsværdi, men deltagelse i specialiserede konferencer kan med fordel muliggøres 
i større grad for uddannelseslægerne. 
 

Arbejdstilrettelæggelsen understøtter generelt uddannelsesmulighederne, men un-
derbemanding blandt bagvagter kan lægge pres på mulighederne for sparring og 
supervision. De nævnte udfordringer ses afspejlet i indsatsområderne i rapporten. 
Sundhedsstyrelsen bakker op om de opstillede indsatsområder og finder, at disse 
tiltag vil optimere afdelingens uddannelsesmiljø. Indsatsområderne fra sidste besøg 
i 2018 er implementeret.  

 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinu-
erligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse.  
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


